
DOM Nº 6853 DE 04/08/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 239/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – SEMESP. 
CONTRATADA: MR CONFECÇÕES E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA – ME.
OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER OS NÚCLEOS DE
ESPORTE ESCOLAR E RENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E E
LAZER, para atender às demandas da Prefeitura de Cachoeiro de Itapemirim, conforme descritos
no Termo de Referência – Anexo I. 

LOTE 2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

BOLA OFICIAL DE FUTSAL  COM 8  GOMOS;  CÂMARA
AIRBILITY; TERMOTEC; CONFECCIONADA bola oficial de
futsal  com  8  gomos;  câmara  airbility;  termotec;
confeccionada  em  pu  ultra  100%;  miolo  slip  system
removível  e lubrificado. diâmetro  61/64cm; peso 410/440g;
anexar  o  certificado  de  oficialização  da  confederação
brasileira de futebol de salão (cbfs).

UND 60
PENALTY
OFICIAL

R$ 116,65 R$ 6.999,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.999,00

LOTE 3  - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

REDE  DE  FUTEBOL  DE  CAMPO,  OFICIAL,  TIPO
EUROPEU, EM FIO TRANCADO 100% POLIETILENO, FIO
3MM,COM AS SE rede  de  futebol  de  campo,  oficial,  tipo
europeu, em fio trancado 100% polietileno, fio 3mm,com as
seguintes medidas : comprimento 7,50m. ,  altura 2,50m. e
profundidade 2,00m. , malha 16x16cm. , cor azul.

UND 15
SPITTER

STANDART
R$ 439,65 R$ 6.594,75

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.594,75

LOTE 4 - EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Descrição do Objeto Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

REDE  DE  FUTSAL  OFICIAL  -  3,20X2,10M/FIO  DE
NYLON/ESPESSURA 4MM COR BRANCA. - 3,20x2,10m/fio
de nylon/espessura 4mm cor branca.

UND 15
SPITTER

STANDART
R$ 229,65 R$ 3.444,75

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 3.444,75

VALOR: R$ 17.038,50 (dezessete mil e trinta e oito reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A dotação orçamentária correrá no exercício de 2023, assim
definidos na Ação 1301.2781313352.133 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS DE
ESPORTE  EDUCACIONAL,  DE  RENDIMENTO  E  DE  QUALIDADE  DE  VIDA,  dotação
3.3.90.30.14.00 Material educativo e esportivo.
PRAZO: Até 31/12/2023.
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2023.
SIGNATÁRIOS: Ramon Silveira -- Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Qualidade de Vida
e Adriana Almeida Caetano Martins -- Sócia da Contratada
PROCESSO: 73883/2022.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700390035003300300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6853 DE 04/08/2023

		2023-08-03T16:01:21-0300




